
REST. HONG KONG
85.25 kW 13 de Febrero de 2025

GDMTH 780020101461

28,377 kWh $ 89,307

155 10,122 kWh $0

100.00 % MES $ 89,307

$1,219,780.00 MXN $807,757.00 MXN $412,023.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 550 W 155 434 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.8 %



Cálculo Inicial 13 de Febrero de 2025 28 de Febrero de 2025

# 20250022

REST. HONG KONG  

155 Canadian Solar PV Module 550W

80 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

Subtotal $ 920,644.15

TOTAL (MXN) $ 920,644.15

9981685716 administracion@generalux-mx www.generalux.mx



1 $ 1,219,780.00 $ 807,757.00 $ 0.00 $ 412,023.00 $ 412,023.00 $ -508,621.15

2 $ 1,256,373.40 $ 831,989.71 $ 0.00 $ 424,383.69 $ 424,383.69 $ -84,237.46

3 $ 1,294,064.60 $ 856,949.40 $ 0.00 $ 437,115.20 $ 437,115.20 $ 352,877.74

4 $ 1,332,886.54 $ 882,657.88 $ 0.00 $ 450,228.66 $ 450,228.66 $ 803,106.40

5 $ 1,372,873.14 $ 909,137.62 $ 0.00 $ 463,735.52 $ 463,735.52 $ 1,266,841.91

6 $ 1,414,059.33 $ 936,411.75 $ 0.00 $ 477,647.58 $ 477,647.58 $ 1,744,489.50

7 $ 1,456,481.11 $ 964,504.10 $ 0.00 $ 491,977.01 $ 491,977.01 $ 2,236,466.51

8 $ 1,500,175.54 $ 993,439.22 $ 0.00 $ 506,736.32 $ 506,736.32 $ 2,743,202.82

9 $ 1,545,180.81 $ 1,023,242.40 $ 0.00 $ 521,938.41 $ 521,938.41 $ 3,265,141.23

10 $ 1,591,536.23 $ 1,053,939.67 $ 0.00 $ 537,596.56 $ 537,596.56 $ 3,802,737.80

11 $ 1,639,282.32 $ 1,085,557.86 $ 0.00 $ 553,724.46 $ 553,724.46 $ 4,356,462.25

12 $ 1,688,460.79 $ 1,118,124.60 $ 0.00 $ 570,336.19 $ 570,336.19 $ 4,926,798.45

13 $ 1,739,114.61 $ 1,151,668.34 $ 0.00 $ 587,446.28 $ 587,446.28 $ 5,514,244.72

14 $ 1,791,288.05 $ 1,186,218.39 $ 0.00 $ 605,069.67 $ 605,069.67 $ 6,119,314.39

15 $ 1,845,026.69 $ 1,221,804.94 $ 0.00 $ 623,221.76 $ 623,221.76 $ 6,742,536.15

16 $ 1,900,377.50 $ 1,258,459.09 $ 0.00 $ 641,918.41 $ 641,918.41 $ 7,384,454.56

17 $ 1,957,388.82 $ 1,296,212.86 $ 0.00 $ 661,175.96 $ 661,175.96 $ 8,045,630.52

18 $ 2,016,110.48 $ 1,335,099.24 $ 0.00 $ 681,011.24 $ 681,011.24 $ 8,726,641.76

19 $ 2,076,593.80 $ 1,375,152.22 $ 0.00 $ 701,441.58 $ 701,441.58 $ 9,428,083.33

20 $ 2,138,891.61 $ 1,416,406.79 $ 0.00 $ 722,484.82 $ 722,484.82 $ 10,150,568.16

21 $ 2,203,058.36 $ 1,458,898.99 $ 0.00 $ 744,159.37 $ 744,159.37 $ 10,894,727.53

22 $ 2,269,150.11 $ 1,502,665.96 $ 0.00 $ 766,484.15 $ 766,484.15 $ 11,661,211.68

23 $ 2,337,224.62 $ 1,547,745.94 $ 0.00 $ 789,478.67 $ 789,478.67 $ 12,450,690.35

24 $ 2,407,341.35 $ 1,594,178.32 $ 0.00 $ 813,163.04 $ 813,163.04 $ 13,263,853.39

25 $ 2,479,561.60 $ 1,642,003.67 $ 0.00 $ 837,557.93 $ 837,557.93 $ 14,101,411.31

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 8,755.4 8,183.0 9,694.1 9,950.1 9,446.6 7,483.2 8,631.3 8,499.4 8,072.7 8,454.1 8,303.8 8,826.3

kWh Base 1,297.1 1,778.9 1,864.2 1,530.8 1,399.5 1,496.6 1,278.7 1,634.5 1,242.0 1,252.5 1,660.8 1,307.6

kWh Totales 10,052.5 9,961.9 11,558.3 11,480.9 10,846.1 8,979.9 9,910.0 10,133.9 9,314.7 9,706.6 9,964.5 10,133.9
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